
BESLUIT VAN DE BURGEMEESTER

ONDERWERP:

BESLUIT BIJ HOOGDRINGENDHEID VAN DE BURGEMEESTER BETREFFENDE TOELATING VOOR 
NIEUWJAARSRECEPTIE KVC NOKERE-KRUISHOUTEM MET EEN AFWIJKING VAN DE GELUIDSNORMEN

De burgemeester,

Gelet op:

- het decreet van 22 december 2017, in het bijzonder de artikelen 63, 286 en 330;
- de nieuwe gemeentewet, in het bijzonder de artikelen 133, 134 § 1 en 135 § 2;
- het algemeen politiereglement van de gemeenten van de politiezone Vlaamse Ardennen van 1 juni 

2021;
- het besluit van de Vlaamse regering van 1 juni 1995 houdende algemene en sectorale bepalingen inzake 

milieuhygiëne (VLAREM II);
- het besluit van het college van burgemeester en schepenen van 11 maart 2019 betreffende het 

vastleggen van het basisstramien voor de behandeling van aanvragen tot afwijking van de reguliere 
geluidsnormen voor bijzonder muziekactiviteiten;

- de aanvraag van Muriël Marlier namens KVC Nokere-Kruishoutem, Vijverdamstraat 1 9771 Kruisem  
voor de organisatie van een nieuwjaarsreceptie die doorgaat op vrijdag 06 januari 2023 om 19.00 u tot 
07 januari 2023 om 03.00 u in de kantine van KVC Nokere-Kruishoutem, Warandestraat 6A.

- de adviezen van de verschillende diensten met inbegrip van het negatief advies van de dienst omgeving 
(21 december 2022 : “dit is een gesloten feest en geen voor publiek toegankelijke gelegenheid. Er 
worden dan in regel geen afwijkingen verleend”)

Overwegende dat: 

- de aanvraag laattijdig werd ingediend;
- het college van burgemeester en schepenen wegens de laattijdige aanvraag niet meer tijdig in zitting 

kan bijeenkomen;
- de burgemeester bevoegd is om bij hoogdringendheid toelating te verlenen voor evenementen die 

plaatsvinden op het openbaar domein en in openbare gebouwen;
er voor die gelegenheid voorzorgsmaatregelen moeten getroffen worden op basis van het 
basisstramien voor de behandeling van aanvragen tot afwijking van de geluidsnormen voor een 
bijzondere muziekactiviteit.



2

BESLUIT

Artikel 1

Ter gelegenheid van de nieuwjaarsreceptie  van KVC Nokere-Kruishoutem die begint op vrijdag 06 januari 
2023 om 19.00 u en eindigt op zaterdag 07 januari 2023 om 03.00 u wordt de toestemming verleend tot 
het organiseren van het aangevraagde evenement en het hierbij afspelen van muziek luider dan 85 dBA 
overeenkomstig het besluit van het college van burgemeester en schepenen van 11 maart 2019 
betreffende het vastleggen van het basisstramien voor de behandeling van aanvragen tot afwijking van 
de reguliere geluidsnormen voor bijzondere muziekactiviteiten. 

Artikel 2

Een kopie van dit besluit wordt overgemaakt aan de lokale politie en de brandweer.
Het besluit wordt ter kennis gegeven aan het college van burgemeester en schepenen in de
eerstvolgende zitting.

Artikel 3

Een vooreensluidend verklaard afschrift van dit besluit wordt overgemaakt aan de organisator.
De burgemeester maakt dit besluit en de inhoud ervan bekend vis de webtoepassing van de gemeente.

Voor eensluidend afschrift, 

Joop Verzele
Burgemeester


